
 

 Il Responsabile del Procedimento  

Francesca Calò 

Il Responsabile del Centro 

Servizi per la Didattica di 

Ateneo Dimitri Patella 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

 

 
 

 

 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

 Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni e Diritto allo studio 
 
  

 

 

D.R. 843  

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO    lo Statuto del Politecnico Bari; 

VISTO    Il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTA  la legge 2 agosto 1990, n.241, "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 

successive modifiche; 

VISTO l’art.2, comma 1, lettere a) della legge 2 Agosto 1999, n.264 “Norme in materia 

di accessi ai corsi universitari”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 3 novembre 1999, “Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei”; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto 

M.I.U.R. 3 novembre 1999 n. 509”; 

CONSIDERATO  che il Politecnico di Bari si è impegnato, coerentemente con il Piano di 

Programmazione Triennale di cui al D.M. 827 del 15/10/2013, ad organizzare 

e implementare le azioni rivolte al cosiddetto “Orientamento consapevole” 

attraverso seminari tematici e specifici laboratori; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 205 del 24/02/2022, con il quale è stato emanato il 

“Regolamento per l’Ammissione ai Corsi di laurea triennali in Ingegneria per 

l’A.A. 2022/2023”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 466 del 19/04/2022, con il quale è stato emanato il 

Bando di Concorso per l’Ammissione al I anno del Corso di Laurea in 

Costruzioni e Gestione Ambientale e Territoriale per l’A.A. 2022/2023; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 751 del 11/07/2022, con il quale sono state approvate le 

graduatorie del Progetto Professionalizzante CAT 2022 – Costruzioni e 

Gestione Ambientale e Territoriale; 

VISTA la disponibilità dei posti; 

VISTO il numero degli iscritti; 



Il Responsabile del Procedimento  
Francesca Calò 

Il Responsabile del Centro  

Servizi per la Didattica di Ateneo 

Dimitri Patella 

Il Direttore Generale 

dott. Sandro Spataro  

asasa 

 

    

 

VISTA l’opportunità di consentire l’immatricolazione, a coloro che si sono collocati 

in graduatoria dal posto 101 al posto 131, sugli eventuali posti ancora 

disponibili; 

SENTITO  il Direttore Generale; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1: Scorrimento graduatoria  

Lo scorrimento della graduatoria del concorso Progetto Professionalizzante CAT 2022 – 

Costruzioni e Gestione Ambientale e Territoriale, come da allegato A al presente 

Decreto, con possibilità di immatricolazione per gli eventuali interessati, collocati nei 

successivi posti in graduatoria, dal 29 Luglio 2022 al 2 Agosto 2022. 

Art. 2: Posti disponibili  

Gli eventuali ulteriori posti ancora disponibili verranno assegnati nella prova di Settembre, 

a cui sarà possibile iscriversi dal 5 Agosto 2022 al 30 Agosto 2022 e non dal 1 Agosto 2022, 

come da bando già pubblicato. 

  

Bari, 28/07/2022           

             

       

  

IL RETTORE 

 Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 


		2022-07-28T09:33:34+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




